
صفحة:1 من 3

الجمهورية  التو نسية  
وزارة  التجهيز و الا سكان

 و التهيئة الترابية
الوكالة العقارية للسكنى

الإدارة الجهوية  للشمال                                                      

 محضر جلسة
بيع المقاسم الفردية المتبقية بتقسيم برقو 1 وتقسيم برقو2

 تاريخ القرعة: 2025/10/23
النتائج الأولية للقرعة الأولى 

عدد المقاسم المعروضة للبيع: 30  مفصلة كالآتي:   

 عدد المقـــــاسم صنف منفرد مكثف بزاوية :2
 عدد المقـــــاسم صنف مــنفرد مـكـثـف :16
 عدد المقـــــاسم صنف متلاصق بزاوية :2

 عدد المقـــــاسم صنف متلاصق :10

تبعا للمقرر الصادر عن السيد الرئيس المدير العام تحت عدد 4743 بتاريخ 2018/09/05 المتعلق بإحداث لجنة إسناد المقاسم
الفردية المعروضة للبيع للعموم  بتقسيمي (-برقو  قسط 2- برقو قسط 1) المتكونة من السيدات و السادة :

 و حيث تم ضبط قائمة إحصاء و ترتيب ملفات الراغبين في اقتناء مقسم  بتقسيمي (-برقو  قسط 2- برقو قسط 1) إلى حدود 
تاريخ 02/07/2018،

 وحيث تم حصر المرشحين الأوائل البالغ عددهم 5 من جملة 30 و توفر فيهم شرط عدم الملكية حسب أقدمية مطالبهم  
بادر(ت) العدل المنفذ الأستاذ(ة) مريم بوجناح بإجراء عملية القرعة، المتعلقة بإسناد المقاسم الفردية، تحت نظر جميع أعضاء 

اللجنة وباستعمال الجدول والوثائق التي تم وضعها على ذمته(ا) وحرر(ت) مسودة محضر معاينة القرعة طبق المعطيات 
المذكورة أسفله على أن يمدنا بمحضر القرعة النهائي مسجلا وفق الصيغ القانونية في أجل لا يتجاوز العشرة أيام. وقد أفضت 

عملية القرعة إلى النتائج التالية :

 السيد حـــاتـــم الــســعــيـــدانــي  (رئيس اللجنة)،
 السيد مـــنـــير بــن صــالــح  ( عضو)،
 السيد فـــتـــحــي الـعـطافــي  ( عضو)،

السيدة لوراسي رفقة  ( عضو)،
السيدة إينــــاس الكـــافي حـرم الضـاوي  ( عضو)،

السيدة نــــــوال التريكي ولدت بن مـحمـود  (ملاحظ)،
السيدة أحلام  السعيدي حرم العنتيت  (مقرر).

العدد 
الأصلي

تاريخ ايداع مرجع الملفالاسم و اللقب 
المطلب 

 المقسم 
المسند

المساحةالصنف
(م م)

180متلاصق2005Q90064SI11/08/20056نقاطي نادية1

الصنف
المطلوب

 محضر جلسة
بيع المقاسم الفردية المتبقية بتقسيم برقو 1 وتقسيم برقو2

 تاريخ القرعة: 2025/10/23
النتائج الأولية للقرعة الأولى 

التقسيم

برقو قسط 1

العدد 
الرتبي

1



صفحة:2 من 3

ملاحظات:
اتفق أعضاء لجنة الإسناد على الرجوع إلى نفس القائمة الموقوفة بتاريخ 2018/07/02  

- استرجاع المقاسم  لعدم الخلاص في الآجال،
تم إسناد طالبي مقسم من صنف منفرد مقسم من صنف متلاصق وذلك لعدم توفر الصنف المطلوب بالتقسيم
- عدم اعتبار المترشح متخليا و الإبقاء على أقدميته إذا أسند له مقسما من صنف مغاير للصنف المطلوب.

تبقى هذه القائمة وقتية إلى غاية  2025/11/02.

العدد 
الأصلي

تاريخ ايداع مرجع الملفالاسم و اللقب 
المطلب 

 المقسم 
المسند

المساحةالصنف
(م م)

13

17

18

23

الجلاصي وليد

اليحياوي عماد
اليحياوي خالد

الرياحي قيس

2017Q90237SI

2017Q90253SI

2017Q90289SI

2017Q90334SI

18/09/2017

27/09/2017

30/10/2017

20/12/2017

27

15
26

13

مــنفرد 
مـكـثـف
متلاصق
مــنفرد 
مـكـثـف
مــنفرد 
مـكـثـف

220

228

218

200

الصنف
المطلوب

التقسيم

برقو قسط 1

برقو  قسط 2
برقو قسط 1

برقو قسط 1

العدد 
الرتبي

2

3

4

5



صفحة:3 من 3

مصادقة السيد الرئيس المدير العام

أعضاء اللجنة:
 السيد حـــاتـــم الــســعــيـــدانــي                                  السيد مـــنـــير بــن صــالــح

 السيد فـــتـــحــي الـعـطافــي                                 السيدة لوراسي رفقة

السيدة إينــــاس الكـــافي حـرم الضـاوي                                 السيدة نــــــوال التريكي ولدت بن مـحمـود

السيدة أحلام  السعيدي حرم العنتيت                                   عدل المنفذ الأستاذ(ة) مريم بوجناح


