

## محضر جلسة

بيع المقاسم الفردية المتبقية بتقسيم برقو 1 وتقسيم برقو 2

تاریخ القرعة: 2025/10/23

### النتائج الأولية للقرعة الأولى

عدد المقاسم المعروضة للبيع: 30 مفصلة كالتالي:

- عدد المقاسم صنف منفرد مكثف بزاوية 2:
- عدد المقاسم صنف منفرد مكثف 16:
- عدد المقاسم صنف متلاصق بزاوية 2:
- عدد المقاسم صنف متلاصق 10:

تبعاً للمقرر الصادر عن السيد الرئيس المدير العام تحت عدد 4743 بتاريخ 05/09/2018 المتعلق بإحداث لجنة إسناد المقاسم الفردية المعروضة للبيع للعموم بتقسيمي (برقو قسط 2- برقو قسط 1) المكونة من السيدات و السادة :

- السيد حاتم السعیدانی (رئيس اللجنة)،
- السيد منیر بن صالح (عضو)،
- السيد فتحي العطافي (عضو)،
- السيدة لوراسي رفقة (عضو)،
- السيدة إيناس الكافي حرم الضاوي (عضو)،
- السيدة نوال التريكي ولدت بن محمود (ملاحظ)،
- السيدة أحلام السعیدي حرم العنتيت (مقرر).

و حيث تم ضبط قائمة إحصاء و ترتيب ملفات الراغبين في اقتناء مقسم بتقسيمي (برقو قسط 2- برقو قسط 1) إلى حدود

تاریخ 02/07/2018

و حيث تم حصر المرشحين الأوليين البالغ عددهم 5 من جملة 30 و توفر فيهم شرط عدم الملكية حسب أقدمية مطالبهم بادر(ت) العدل المنفذ الأستاذ(ة) مريم بوجناح بإجراء عملية القرعة، المتعلقة بإسناد المقاسم الفردية، تحت نظر جميع أعضاء اللجنة وباستعمال الجدول والوثائق التي تم وضعها على ذمته(ا) وحرر(ت) مسودة محضر معainة القرعة طبق المعطيات المذكورة أسفله على أن يمدى بمحضر القرعة النهائي مسجلا وفق الصيغ القانونية في أجل لا يتجاوز العشرة أيام. وقد أفضت عملية القرعة إلى النتائج التالية :

العدد الرتبى الأصلى	الاسم و اللقب	مرجع الملف	تاريخ ايداع المطلب	الصنف المطلوب	التقسيم	المقسم المسند	الصنف	المساحة (م²)
1	نقاطي نادية	2005Q90064SI	11/08/2005		برقو قسط 1	6	متلاصق	180

المساحة (م <sup>2</sup> )	الصنف	المقسم المسندي	التقسيم	الصنف المطلوب	تاريخ ايداع المطلب	مرجع الملف	الاسم و اللقب	العدد الاصلية	العدد الرتبية
220	منفرد مكثف	27	برقو قسط 1		18/09/2017	2017Q90237SI	الجلاسي وليد	13	2
228	متلاصق	15	برقو قسط 2		27/09/2017	2017Q90253SI	اليحياوي عماد	17	3
218	منفرد مكثف	26	برقو قسط 1		30/10/2017	2017Q90289SI	اليحياوي خالد	18	4
200	منفرد مكثف	13	برقو قسط 1		20/12/2017	2017Q90334SI	الرياحي قيس	23	5

ملاحظات:

اتفق أعضاء لجنة الإسناد على الرجوع إلى نفس القائمة الموقوفة بتاريخ 2018/07/02

- استرجاع المقاسم لعدم الخلاص في الأجال،

تم إسناد طالبي مقسم من صنف منفرد مقسم من صنف متلاصق وذلك لعدم توفر الصنف المطلوب بالتقسيم

- عدم اعتبار المترشح متخليا والإبقاء على أقدميته إذا أُسنِد له مقسماً من صنف مغایر للصنف المطلوب.

تبقى هذه القائمة وقتيلاً إلى غاية 2025/11/02.

أعضاء اللجنة:

السيد منير بن صالح

السيد حاتم السعیدانی

السيدة لوراسي رفقة

السيد فتحي العطافي

السيدة نوال التريكي ولدت بن محمود

السيدة إيناس الكافي حرم الضاوي

عدل المنفذ الأستاذ(ة) مريم بوجناح

السيدة أحلام السعیدي حرم العنتيت

مصادقة السيد الرئيس المدير العام